Para lograr este cometido, se priorizaron siete (7) objetivos específicos: 
Ser Joven, Educación, Inclusión Productiva, Salud Integral y Autocuidado, 
Cultura, Recreación y Deporte; Paz, Convivencia y Justicia; y Hábitat; 
treinta y seis (36) resultados esperados y ciento tres (103) bienes y 
servicios; que de acuerdo a los problemas que las y los jóvenes 
identificaron durante la fase Agenda Pública, responden a los asuntos de 
principal interés para su desarrollo. 

Estos objetivos pretenden cumplir con el propósito general de esta

[...]

Para lograr este cometido, se priorizaron siete (7) objetivos específicos: 
Ser Joven, Educación, Inclusión Productiva, Salud Integral y Autocuidado, 
Cultura, Recreación y Deporte; Paz, Convivencia y Justicia; y Hábitat; 
treinta y seis (36) resultados esperados y ciento tres (103) bienes y 
servicios; que de acuerdo a los problemas que las y los jóvenes 
identificaron durante la fase Agenda Pública, responden a los asuntos de 
principal interés para su desarrollo. 

Estos objetivos pretenden cumplir con el propósito general de esta